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Derby Residence
Estanislao Del Campo 42 Esq. Santa Fé

San Isidro | Buenos Aires

ARQ. ALEJANDRO CARLOS WOOD
ARQ. GUSTAVO DELGADO ORO
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Estanislao Del Campo / Esq. Santa FeVIVÍ 
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UNA PROPUESTA DISTINTA

Derby Residence
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UN 
LUGAR 
PARA
VIVIR

Derby
Residence

Estanislao Del Campo / Esq. Santa Fe
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ESTANISLAO DEL CAMPO 42 / ESQ. SANTA FÉ

Derby Residence
ESTANISLAO DEL CAMPO 42 (ESQUINA AVENIDA SANTA FÉ), EN EL 
PARTIDO DE SAN ISIDRO FRENTE  AL HIPÓDROMO DE SAN ISIDRO
JOCKEY CLUB CON UNA SUPERFICIE DE 148 HECTÁREAS DE VERDE
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• Sector cubierto
para bicicletas

• Local para
House Keeping

• Terraza de
expansión.

• Cocheras
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UNA PROPUESTA DISTINTA

Derby Residence
Estanislao Del Campo 42 / Esq. Santa Fé

San Isidro | Buenos Aires
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UNA PROPUESTA DISTINTA

Derby Residence
Estanislao Del Campo 42 / Esq. Santa Fé

San Isidro | Buenos Aires

PISO 1° Y 2°
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UNA PROPUESTA DISTINTA

Derby Residence
Estanislao Del Campo 42 / Esq. Santa Fé

San Isidro | Buenos Aires
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UNA PROPUESTA DISTINTA

Derby Residence
Estanislao Del Campo 42 / Esq. Santa Fé

San Isidro | Buenos Aires

PISO 3°
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UNA PROPUESTA DISTINTA

Derby Residence
Estanislao Del Campo 42 / Esq. Santa Fé

San Isidro | Buenos Aires
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UNA PROPUESTA DISTINTA

Derby Residence
Estanislao Del Campo 42 / Esq. Santa Fé

San Isidro | Buenos Aires
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PLANTA SUBSUELO
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SUBSUELO:

1_ Lindero con el local sobre Av. Santa Fe se 
encuentra el acceso al estacionamiento del 
subsuelo, que cuenta con:

15 COCHERAS
10 BAULERAS

24       Pierina Dealessi 548| C.A.B.A. | Argentina        1161020600 | • habitus.com.ar |     info@habitus.com.ar 



L.M

E.M

E.M

E
.M

E
.M

E
.M

L
.M

E.M

PLANTA BAJA

E.ML.M

E
.M

C
al

le
: A

V.
 S

AN
TA

 F
E

Calle: ESTANISLAO DEL CAMPO

-1.07

+0.32m +0.47m

+0.48

-1.15

-0.67m

-1.17

-1.07

-1.19

+/-0.00m-0.30m

+0.48

+0.48

+0.48

+0.38

1

2

3

4

17

18

19 20

21

22

23
16

+0.47

+0.38

+0.43
+0.43

1

2

3

4

5

6

7

8

15

14

13

12

11

10

9

PLANTA BAJA: 

1_ Rampa de acceso 
2_ Local comercial doble altura y entrepiso con 
depósito de almacenaje en el subsuelo de 
acceso independiente.
B_ Departamento de dos ambientes de 61,30m2 + 

balcón (9,70m2) 
3_ Acceso, Hall de entrada sobre elevado con 
ascensor para discapacitados. 
C_ Departamento de tres ambientes de 82,80m2 
+ balcón (9,70m2)
4_ Un jardín común al fondo del terreno, servicios,
dos Xs y otro de y un local en la esquina.
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PLANTA (1° PISO)

PLANTA 1ER PISO: 

A_ Departamento de 2 ambientes con cocina 
integrada a estar-comedor, toilette, balcón con 
parrilla, dormitorio con vestidor y baño en suite 
75,15m2 cubiertos + balcón de 21,10m2 (2m ancho)

B-C_  Departamento de 2 ambientes con cocina
integrada a estar-comedor, toilette, balcón con
parrilla, dormitorio con vestidor y baño en suite
60,10m2 cubiertos + balcón de 9,90m2 (2m
ancho)

D_Departamento de 2 ambientes con cocina 
integrada a estar-comedor, toilette, balcón con 
parrilla, dormitorio con vestidor y baño en suite 
con acceso al balcón. 68,30m2 cubiertos + 
balcón de 11,05m2 (2m ancho) 

A

B C
D
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PLANTA (2° PISO)

PLANTA 2DO PISO: 

A_  Departamento de 2 ambientes con cocina 
integrada a estar-comedor, toilette, balcón con 
parrilla, dormitorio con vestidor y baño en suite 
75,15m2 cubiertos + balcón de 21,10m2 (4m ancho)

B - C_ Departamento de 2 ambientes con cocina 
integrada a estar-comedor, toilette, balcón con 
parrilla, dormitorio con vestidor y baño en suite 
(dormitorio con acceso al balcón)
60,10m2 cubiertos + balcón de 9,90m2 (2m ancho) 

D_ Departamento de 2 ambientes con cocina 
integrada a estar-comedor, toilette, balcón con 
parrilla, dormitorio con vestidor y baño en suite 
68,30m2 cubiertos + balcón de 11,05m2 (2m ancho) 

A

B C

D
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PLANTA (3° PISO)
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PLANTA 3ER PISO:

A_ 3 ambientes con cocina integrada a estar-
comedor, toilette, Terraza perimetral con parrilla y 
jacuzzi, dormitorios con vestidor y baño en suite 
con acceso directo a la terraza. 
95m2 cubiertos + terraza de 73m3 (3m ancho) 

B_ 3 ambientes con cocina integrada a estar-
comedor, toilette, Terraza perimetral con parrilla 
y jacuzzi, dormitorios con vestidor y baño en 
suite con acceso directo a la terraza. 107,55m2 
cubiertos + terraza de 43,60m2 (3m ancho) 
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PLANTA DE TECHOS
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PLANTA TERRAZA: 

• Tratamiento verde
• Tanque de agua
• Paneles fotovoltaicos
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PLANTA BAJA: 

• El acceso a los departamentos es sobre la calle Estanislao del Campo,
donde encontraremos el Hall de entrada sobre elevado con ascensor para
discapacitados.

• Un jardín común al fondo del terreno, servicios, dos departamentos uno de
dos ambientes de 48m2 + balcón (7m2) y otro de tres ambientes de 81m2 +
balcón (11m2) y un local en la esquina.

• Los departamentos cuentan con cocina integrada a estar-comedor, un
toilette, dormitorios con baño en suite y vestidor, y un amplio balcón con
parrilla.

• Sobre Av. Santa Fe se proyectó un importante local comercial de doble altura
y entrepiso que toma toda la esquina y cuenta con un depósito de almacenaje
en el subsuelo con acceso independiente desde el mismo.

• Lindero con el local sobre Av. Santa Fe se encuentra el acceso al
estacionamiento del subsuelo, que cuenta con 17 cocheras y 10 bauleras.

PLANTA 1ER PISO: 

• Entrepiso del Local en esquina: 30m3
• 3 departamentos B-C-D: 2 ambientes con cocina integrada a estar-comedor, 
toilette, balcón con parrilla, dormitorio con vestidor y baño en suite en el caso
del B y C con acceso al balcón.

B: 66m2 cubiertos + balcón de 12m2 (2m ancho) 
C y D: 55m2 cubiertos + balcón de 12m2 (2m ancho) 

MEMORIA DESCRIPTIVA
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PLANTA 2DO PISO: 

• 4 departamentos A-B-C-D: 2 ambientes con cocina integrada a estar-
comedor, toilette, balcón con parrilla, dormitorio con vestidor y baño en suite.
En el caso del B y C el dormitorio también tiene acceso al balcón.

A: 65m2 cubiertos + balcón de 22m2 (4m ancho) 
B-C-D: 55m2 cubiertos + balcón de 12m2 (2m ancho)

PLANTA 3ER PISO: 

• 2 departamentos A-B: 3 ambientes con cocina integrada a estar-comedor,
toilette, Terraza perimetral con parrilla y jacuzzi, dormitorios con vestidor y
baño en suite con acceso directo a la terraza.

A: 86m2 cubiertos + terraza de 70m3 (3m ancho) 
B: 95m2 cubiertos + terraza de 43m2 (3m ancho) 

PLANTA TERRAZA: 

• Tratamiento verde
• Tanque de agua
• Paneles fotovoltaicos
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ARQUITECTURA Y DESARROLLO

PROYECTO Y DIRECCION DE OBRA
ARQ. GUSTAVO DELGADO ORO   |   ARQ. ALEJANDRO WOOD

MARKETINGDESARROLLA COMERCIALIZA

DISEÑO DE INTERIORES
SILVINA NISSERO

EQUIPO DE PROYECTO
ARQ. ROCÍO MÁRQUEZ

INGENIERIA Y CALCULO ESTRUCTURAL
ING. SEBASTIÁN LAPRIDA

ANALISIS FINANCIERO
RICARDO WAGNER

JUAN FRANCISCO CARATTINO
CPI 5457 / CMCPSI 6787

UNA PROPUESTA DISTINTA

Derby Residence



COMERCIALIZA
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